10.546.678/0001-28 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TOCO 4X2 E UM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO CONFORME CONVÊNIO N° 
590/2014/SEDU/PAM FIRMADO JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO  
Valor Global: R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais). 
DATA DE ASSINATURA: 16 de maio de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 120 dias (quatro meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

Faxinal – Pr, 16 de maio de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

06.224.121/0011-75 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TOCO 4X2 E UM ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO CONFORME CONVÊNIO N° 
590/2014/SEDU/PAM FIRMADO JUNTO À SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO  
Valor Global: R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 16 de maio de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 120 dias (quatro meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 

Faxinal – Pr, 16 de maio de 2014. 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL

[...]

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Endereço: RUBENS SEBASTIÃO MARIN, 1264-A, PARQUE INDUSTRIAL, MARINGÁ, PR, CEP: 87045-020 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais) 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Caminhão Toco 4x2 FORD CARGO 1723 UND 1,00 199.000,0000 199.000,00 

Valor Total Homologado: R$ 199.000,00 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 199.000,00 (cento e noventa e nove mil reais);

[...]

· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

Fornecedor: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ/CPF: 06.224.121/0011-75 
Endereço: AV. TIRADENTES, 4301, , Londrina, PR, CEP: 86072-000 

LOTE 2 
Valor Total do Lote: 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 ROLO COMPACTADOR NOVO COM CILINDRO VIBRATÓRIO MULLER VAP 55 L UND 1,00 185.000,0000 185.000,00 

Valor Total Homologado: R$ 185.000,00 

· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais);

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAXINAL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, 
SANCIONO A SEGUINTE 

L E I: 
Art.1º-   Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Faxinal, para o exercício de 2014, um Crédito Adicional Especial no valor de até R$. 

2.201.666,52 (dois milhões, duzentos e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e dois centavos), mediante as seguintes providências: 

1 – inclusão de rubrica de despesa nas dotações orçamentárias: 

Codificação Descrição Fonte Valor - R$. 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 

07.002 Departamento de Obras

[...]

A Câmara Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:  

L E I: 

Art. 1º- Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir  no  orçamento 

geral do município, para o corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar na importância de até R$. 878.830,00 (oitocentos e setenta e oito mil, oitocentos e trinta reais), 
destinado ao reforço das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, constantes do Orçamento-Programa em vigor: 

Codificação Descrição Fonte Valor - R$. 

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

04.002 Depto. de Recursos Humanos